Posizione Finanziaria Netta (229,0) (509,7)

Consolidato Gruppo Esselunga

8

Effetti Fusione

In data 26 novembre 2020 l’Assemblea di Esselunga S.p.A. ha approvato la Fusione
inversa per incorporazione di Supermarkets Italiani S.p.A. e di Superit Finco S.p.A.
in Esselunga S.p.A., il cui progetto era stato approvato dal Consiglio di
Amministrazione in data 12 novembre 2020.
L’atto di Fusione, i cui effetti contabili avranno efficacia dal 1° gennaio 2021, è stato
sottoscritto in data 15 febbraio 2021, con effetti giuridici a decorrere dal 1° marzo
2021.
A decorrere da tale data l’intero capitale sociale di Esselunga è detenuto da Superit
S.r.l.
Per effetto dell’operazione in oggetto, Esselunga acquisirà, secondo il modello della
fusione inversa, il debito contratto da Superit Finco per l’operazione di Acquisto del
30% di Supermarkets Italiani.
Benché la Fusione in oggetto non abbia impatto sul presente Bilancio, qui di seguito
si riportano gli effetti proforma al 31 dicembre 2020 sulla posizione finanziaria netta
del Gruppo Esselunga, simulando che la Fusione si fosse conclusa entro il 31
dicembre 2020.

(milioni di Euro) 31.12.2020 Impatto

IFRS 16 Leases

31.12.2020

adjusted

Posizione finanziaria netta (229,0) 403,2   174,2

Posizione finanziaria netta Supermarkets Italiani S.p.A. (269,9) -   (269,9)

Posizione finanziaria netta Superit Finco S.p.A. (1.321,2) -   (1.321,2)

Posizione finanziaria netta proforma

post effetti Fusione (1.820,1) 403,2   (1.416,9)

Si precisa che gli effetti proforma sul Margine Operativo Lordo 2020 sarebbero non
rilevanti.

(milioni di Euro) 31.12.2020 Impatto

IFRS 16 Leases

31.12.2020

adjusted

Disponibilità liquide 7,4   -   7,4

Finanziamento bridge to cash (551,0) -   (551,0)

Finanziamento acquisition facility (765,5) -   (765,5)

Strumenti finanziari derivati (12,0) -   (12,0)

Posizione finanziaria netta Superit Finco S.p.A. (1.321,2) -   (1.321,2)

I valori dei finanziamenti bridge to cash e acquisition facility includono il costo
ammortizzato relativo agli oneri accessori sostenuti e la quota interessi di
competenza.
Il valore degli strumenti finanziari derivati rappresenta il fair value al 31 dicembre
2020.

Consolidato Gruppo Esselunga

9

Risultati economici

Le percentuali indicate in tabella, a parte quella indicata alla riga “Vendite totali”,
sono calcolate sul valore delle Vendite:

Conto economico sintetico

(milioni di Euro)

Vendite totali 8.373,7   +2,9% 8.141,6